
 

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
 

федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение 

высшего образования 

«Санкт-Петербургский политехнический 

университет Петра Великого» 

(ФГАОУ ВО «СПбПУ») 
________ 

 

П Р И К А З 
 

27.08.2020   №   2563-СК 

 

DIRECTUM-15000-1344566  
 

 О зачислении иностранных 

студентов 

 

 

 

В соответствии с Правилами приема в федеральное государственное 
автономное образовательное учреждение высшего образования «Санкт-
Петербургский политехнический университет Петра Великого» на 2020/2021 
учебный год и на основании решения отделения приемной комиссии для 
иностранных граждан (протокол от 24.08.2020 № 6) 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. ПО ИНСТИТУТУ КОМПЬЮТЕРНЫХ НАУК И ТЕХНОЛОГИЙ: 

1.1. Гражданина Казахстана Нижников Константин (договор) зачислить 
на обучение по программе подготовки бакалавров, направление 09.03.02 
Информационные системы и технологии, гр. 3530902/00001, личное дело           
№ 20358048, с предоставлением места в общежитии, с 01.09.2020. 
Основание: заявление о согласии на зачисление, договор. 
 
2. ПО ИНСТИТУТУ ПРОМЫШЛЕННОГО МЕНЕДЖМЕНТА, ЭКОНОМИКИ 
И ТОРГОВЛИ: 

2.1. Зачислить на обучение по программе подготовки бакалавров 
(договор), с предоставлением мест в общежитии, c 01.09.2020 следующих 
граждан: 

- Анисимова Анастасия (Казахстан), направление 38.03.02 Менеджмент, 
гр. 3733802/00008, личное дело № 20378072, 

- Веселова Дарья (Казахстан), направление 43.03.02 Туризм, гр. 
3734302/00002, личное дело № 20378073, 

- Петинова Татьяна (Литва), направление 43.03.03 Гостиничное дело, гр. 
3734303/00003, личное дело № 20378074, 

- Хазиахметова Гузаль (Казахстан), направление 38.03.01 Экономика, гр. 
3733801/00009, личное дело № 20378075, 

- Чэн Ши (Китай), направление 38.03.06 Торговое дело, гр. 
3733806/00007, личное дело № 20378076, 



 

  

 

2

- Шин Влада (Казахстан), направление 38.03.01 Экономика, гр. 
3733801/00008, личное дело № 20378077, 

- Шипилова Дарья (Казахстан), направление 38.03.01 Экономика, гр. 
3733801/00008, личное дело № 20378078. 
Основание: заявления о согласии на зачисление, договоры. 
 
3. ПО ГУМАНИТАРНОМУ ИНСТИТУТУ: 

3.1. Зачислить на обучение по программе подготовки бакалавров 
(договор), с предоставлением мест в общежитии, c 01.09.2020 следующих 
граждан: 

- Абросимов Юрий (Казахстан), направление 40.03.01 Юриспруденция, 
гр. 3834001/00003, личное дело № 20388096, 

- Арефина Александра (Казахстан), направление 42.03.01 Реклама и связи 
с общественностью, гр. 3834201/00005, личное дело № 20388097, 

- Арсланова Сабина (Казахстан), направление 45.03.02 Лингвистика, гр. 
3834502/00006, личное дело № 20388098, 

- Жолдак Александра (Казахстан), направление 40.03.01 Юриспруденция, 
гр. 3834001/00003, личное дело № 20388099, 

- Кайрулла Алиби (Казахстан), направление 45.03.02 Лингвистика, гр. 
3834502/00006, личное дело № 20388100, 

- Каримова Аружан (Казахстан), направление 41.03.01 Зарубежное 
регионоведение, гр. 3834101/00009, личное дело № 20388101, 

- Климентьева Александра (Казахстан), направление 41.03.01 Зарубежное 
регионоведение, гр. 3834101/00009, личное дело № 20388102, 

- Кравцова Анастасия (Казахстан), направление 40.03.01 Юриспруденция, 
гр. 3834001/00003, личное дело № 20388103, 

- Лапшина Дарья (Казахстан), направление 42.03.01 Реклама и связи с 
общественностью, гр. 3834201/00005, личное дело № 20388104, 

- Нехорошев Валентин (Узбекистан), направление 41.03.01 Зарубежное 
регионоведение, гр. 3834101/00010, личное дело № 20388105, 

- Плотицын Павел (Казахстан), направление 42.03.01 Реклама и связи с 
общественностью, гр. 3834201/00004, личное дело № 20388106, 

- Русакова Вероника (Казахстан), направление 42.03.01 Реклама и связи с 
общественностью, гр. 3834201/00005, личное дело № 20388107, 

- Сагатжанова Мадина (Казахстан), направление 41.03.01 Зарубежное 
регионоведение, гр. 3834101/00009, личное дело № 20388108, 

- Темирханов Жангир (Казахстан), направление 40.03.01 Юриспруденция, 
гр. 3834001/00003, личное дело № 20388109, 

- Труш Анна (Казахстан), направление 42.03.01 Реклама и связи с 
общественностью, гр. 3834201/00005, личное дело № 20388110, 

- Цимбалист Даниил (Казахстан), направление 41.03.01 Зарубежное 
регионоведение, гр. 3834101/00010, личное дело № 20388111, 

- Шайхиев Багитжан (Казахстан), направление 42.03.01 Реклама и связи с 
общественностью, гр. 3834201/00005, личное дело № 20388112. 
Основание: заявления о согласии на зачисление, договоры. 



 

  

 

3

 
4. ПО ИНСТИТУТУ БИОМЕДИЦИНСКИХ СИСТЕМ И БИОТЕХНОЛОГИЙ: 

4.1. Гражданина Казахстана Дубинина Екатерина (договор) зачислить на 
обучение по программе подготовки бакалавров, направление 19.03.04 
Технология продукции и организация общественного питания, гр. 
4731904/00001, личное дело № 20478005, с предоставлением места в 
общежитии, с 01.09.2020. 
Основание: заявление о согласии на зачисление, договор. 

 
 
Проректор по международной 
деятельности 

Д.Г. Арсеньев 

 



 

  

 

4

 
 

DIRECTUM-15000-1344566  

Проект вносит Согласовано 

Е.В. Саталкина (31.08.2020 18:20:30) А.А. Филимонов (01.09.2020 09:43:42)  
А.А. Шнейдер (01.09.2020 11:56:03)  
Л.В. Панкова (01.09.2020 16:49:50)  
 
___________________________________ 
___________________________________ 

 


